
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

ARRETE N~II 0 0 0 0 0 6 /MINFOPRA Du __ O_3_J_AN_20_20_ 
portant nomination de responsables dans les services déconcentrés 
du Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative.- 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME 
ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret n092/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier 

Ministre, modifié et complété par le décret n095/145 du 04 août 1995 ; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation 

du Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018/190 du 02 
mars 2018 ; 

Vu le décret N°2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative; 

Vu le décret N° 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du 
Gouvernement, . 

ARRETE: 

ARTICLE 1 er._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, 
nommés aux postes Ci-après dans les services déconcentrés du Ministère de la 
Fonction Publique et de la Réforme Administrative: 

1- DELEGATION REGIONALE DE L'ADAMAOUA 

Délégué Régional: Monsieur AMETISSA ZABAGAI, Administrateur Civil, 
Matricule 615 233-W, précédemment Chef de Service des autres personnels 
fonctionnaires à la Direction de la Gestion des Carrières, en remplacement de 
Monsieur ABOUBAKAR GARBA, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Monsieur AWA ADAMOU, Pupitreur, Matricule 681840- 
A précédemment Chef de Service des Affaires Générales dans la même , , 
Délégation, en remplacement de Monsieur DANAMOU Daniel, mute. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

000001 c 
fi" . o 3 JN~ 2020 , 

, 

PRlrvlE MIN!STER'S OFFICE 



SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE A FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur DANAMOU Daniel, Secrétaire d'Administration 
Principal, Matricule 615 254-Z, précédemment Chef de Service du Fichier et 
de la Discipline dans la même Délégation, en remplacement de Monsieur 
ABALIMAN ABAKAR, muté. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Monsieur ABALIMAN ABAKAR, Secrétaire 
d'Administration Principal, Matricule 615 230-W, précédemment Chef de 
Service des Recrutements et de la Formation dans la même Délégation, en 
remplacement de Monsieur AWA ADAMOU, muté. 

11- DELEGATION REGIONALE DU CENTRE 

Délégué Régional: Madame MOMASSO Edwige, épouse EBOWE, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général hors échelle, 
Matricule 546 161-Z, en poste. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Madame OTTOU MENGUE NKOA Monique, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 729 964-L, précédemment en service 
au Secrétariat Permanent à la Réforme Administrative, en remplacement de 
Madame NGO BAYIHA Irène Georgette, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Monsieur JOE Williams ITOEKOJO, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 752 077-X, précédemment en service à la 
Division de la Discipline et du Contentieux, en remplacement de Monsieur 
BELL NDJOCK, appelé à d'autres fonctions. 

111- DELEGATION REGIONALE DE L'EST 

Délégué Régional: Monsieur MBALABOUOM NZIE Alexis Arsène, 
Administrateur Principal de la Santé Publique, Matricule 646 644-L, en 
poste. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 

Chef de Service : Monsieur BELL NDJOCK, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 585 322-F, précédemment 
Chef de Service des Affaires Générales à la Délégation Régionale de la 
Fonction Publique et de la Réforme Administrative du Centre, en 
remplacement de Monsieur SINGA AZENKILE Jean Jacques, muté . 

. - .. -- . -- .. 

SERVICES DU PREM:ER rv·;INISTRE 
. ... VI$A. 

. 000001 -k ~O~ t!~\l2020 Il ,J .' •• , .. 
/ 
1 - 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur SINGA AZENKILE Jean Jacques, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 792 649-J, précédemment Chef de 
Service du Fichier et de la Discipline dans la même Délégation, en 
remplacement de Monsieur MEKOUOGOU Clément, décédé. 

IV- DELEGATION REGIONALE DE L'EXTREME-NORD 

Délégué Régional: Monsieur SAMEDING, Administrateur Civil, Matricule 
593 447-Y, en poste. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Madame MAISSIRI Lucie, Secrétaire d'Administration, 
Matricule 677 797-B, précédemment Chef de Service des Affaires Générales 
dans la même Délégation, en remplacement de Monsieur GOUTSOUMOU 
David BAÏGORA II, muté. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur GOUTSOUMOU David BAÏGORA Il, 
Programmeur, Matricule 681 997-Q, précédemment Chef de Service du 
Fichier et de la Discipline dans la même Délégation, en remplacement de 
Monsieur VONDOU Daniel, muté. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Monsieur VONDOU Daniel, Secrétaire d'Administration 
Principal, Matricule 615 299-M, précédemment Chef de Service des 
Recrutements et de la Formation dans la même Délégation, en remplacement 
de Madame MAISSIRI Lucie, mutée. 

V- DELEGATION REGIONALE DU LITTORAL 

Délégué Régional: Monsieur DZOUK Ferdinand, Administrateur Civil 
Principal, Matricule 588 550-M, précédemment Délégué Régional de la 
Fonction Publique et de la Réforme Administrative de l'Ouest, en 
remplacement de Madame EBOGO, née NDZIE NKOE Marie Virginie, appelée 
à d'autres fonctions. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Madame ESSOUNGOU BELLE Salomé Josiane, épouse 
TITI, Inspecteur de la Documentation, Matricule 716 597-Z, précédemment 
Chef de Service des Affaires Générales dans la même Délégation, en 
remplacement de Madame MAINA Marceline, épouse TCHOU KOU MEAH, 
mutée. SERVICES DU -Pf:;Ei~HER MINfSTR-e 

- .- .' VISA ..... ' 
- 000001 ~!Pfl 'J fll .. ' 20"" 0 ,1 Vu ;/,"1 L 



SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Madame TCHOUKOU MEAH, née MAINA Marceline, 
Administrateur Civil, Matricule 593 541-Y, précédemment Chef de Service du 
Fichier et de la Discipline dans la même Délégation, en remplacement de 
Monsieur NGOHAMAG Pascal MUGRI, muté. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Monsieur NGOHAMAG Pascal MUGRI, Secrétaire 

~ . 1 istration Principal, Matricule 638 290-W, précédemment Chef de 
(1) .' des Recrutements et de la Formation dans la même Délégation, en 

• ~ ;}e ~~cement de Madame ESSOUNGOU BELLE Salomé Josiane, épouse TITI, 
~ =-in W j 

.~~ ·6 . ~j 
,:t~')-' ~-..4,. u11 VI- DELEGATION REGIONALE DU NORD . a:> . (1) i 

, :;:) ,._: -" j:; ~ Ii '-e' ué Ré ional: Monsieur OBAM Justin Stéphane, Administrateur 
fJ ~.' i'Y»iJ Matricule 655 780-H, précédemment Chargé d'Etudes Assistant i! . 'C:> , ~ 1 à la Cellule de Suivi, en remplacement de Monsieur HAMADOU NDIBA 
((b) i , f"i.fk, muté. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Monsieur OUMATE né à Tokombéré, Secrétaire 
d'Administration Principal, Matricule 646 667-0, précédemment Chef de 
Service des Affaires Générales dans la même Délégation, en remplacement 
de Monsieur Philippe PALAI, muté. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur Philippe PALAI, Secrétaire d'Administration 
Principal, Matricule 615 283-S, précédemment Chef de Service du fichier et 
de la Discipline dans la même Délégation, en remplacement de Monsieur 
AHMADOU SOULEIMANOU, muté. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Madame BELLA AMOUGOU Bérénice Sauvanne, 
Administrateur Civil, Matricule 785 770-Y, précédemment en service dans la 
même Délégation, en remplacement de Monsieur OUMATE, muté. 

VII- DELEGATION REGIONALE DU NORD-OUEST 

Délégué Régional: Monsieur EKANE IVO EKOTI, Conseiller Principal de 
Jeunesse et d'Animation, Matricule 575 811-A, en poste. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Madame Mirabel ARETEH, Maître Principal d'Education 
Physique et Sportive, Matricule 779126-M, précédemment Chef de Service 
des Affaires Générales dans la même Délégation, en remplacement de 
Monsieur WIYSENYUY Louis NYUYDZERAN, muté. 



SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur WIYSENYUY Louis NYUYDZERAN, Pupitreur, 
Matricule 682 308-S, précédemment Chef de Service du Fichier et de la 
Discipline dans la même Délégation, en remplacement de Monsieur 
TANYINDA Fedelis KETOMA, muté. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Monsieur TANYINDA Fedelis KETOMA, Secrétaire 
d'Administration Principal, Matricule 675 801-M, précédemment Chef de 
Service des Recrutements et de la Formation dans ladite Délégation 
Régionale, en remplacement de Madame Mirabel ARETEH, mutée. 

VIII- DELEGATION REGIONALE DE L'OUEST 

Délégué Régional: Monsieur HAMADOU NDIBA Patrick, Administrateur 
Civil Principal, Matricule 601 589-S, précédemment Délégué Régional de la 
Fonction Publique et de la Réforme Administrative du Nord, en remplacement 
de Monsieur DZOUK Ferdinand, muté. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Madame TEYANG N1EPANG Alvine, épouse NAHA 
ND10MO, Secrétaire d'Administration Principal, Matricule 688 909-V, 
précédemment Chef de Service des Affaires Générales dans la même 
Délégation, en remplacement de Monsieur BADA Thomas Defer, muté. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur BADA Thomas Defer, Conseiller Principal de 
Jeunesse et d'Animation, Matricule 721 076-F, précédemment Chef de 
Service du Fichier et de la Discipline dans la même Délégation, en 
remplacement de Madame NONO MAMBO Audrey Carine, mutée. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Madame NONO MAMBO Audrey Carine, Maître 
Principal d'Education Physique et Sportive, Matricule 652 745-1, 
précédemment Chef de Service des Recrutements et de la Formation dans la 
même Délégation, en remplacement de Madame TEYANG NJEPANG Alvine, 
épouse NAHA NDJOMO, mutée. 

IX- DELEGATION REGIONALE DU SUD 

Délégué Régional: Monsieur ZOAH Serge Alain, Inspecteur Principal des 
Postes et Télécommunications, Matricule 573 196-1" précédemment en 
service à la Direction c!es Affaires Générales, en remplacement de Monsieur 
MBATONGA Joseph, a: '~tYtf,~fatres:Iornr::üoms;JSTRE: 

" VISA. 

, 000001 O 3'· IH' 2020 . .Jfi,1 . , 

Pf~:rV1E i~.1INI8, ER'S OFFICE 



SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Monsieur EBALE MINLO Daniel, Programmeur, Matricule 
681 113-J, précédemment Chef de Service des Affaires Générales dans 
ladite Délégation Régionale, en remplacement de Monsieur NGOUO SABIMBI 
Joli Francis, muté. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur NGOUO SABIMBI Joli Francis, Secrétaire 
d'Administration Principal, Matricule 674 470-K, précédemment Chef de 
Service du Fichier et de la Discipline dans la même Délégation, en 
remplacement de Monsieur NGAH Cyrille, muté. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Monsieur NGAH Cyrille, Secrétaire d'Administration, 
Matricule 700434-N, précédemment Chef de Service des Recrutements et 
de la Formation dans ladite Délégation Régionale, en remplacement de 
Monsieur EBALE MINLO Daniel, muté. 

x- DELEGATION REGIONALE DU SUD-OUEST 

Délégué Régional: Madame ALOTA Eveline NGWEPEKEM, épouse 
ESELEKWE, Administrateur Civil Principal, Matricule 601 570-M, en poste. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE: 
Chef de Service: Madame LIMBU Grace NCHAMBELI, épouse MBI, 
Journaliste Contractuel, Matricule 742 120-B, précédemment Chef de 
Service des Affaires Générales dans ladite Délégation Régionale, en 
remplacement de Monsieur ASHU ENOH Patrick Westley, muté. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION: 
Chef de Service: Monsieur ASHU ENOH Patrick Westley, Programmeur, 
Matricule 681 833-M, précédemment Chef de Service du Fichier et de la 
Discipline dans la même Délégation, en remplacement de Madame EMELDA 
SONE, épouse EKONDE SONE, mutée. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES: 
Chef de Service: Madame EMELDA SONE, épouse EKONDE SONE, 
Cadre Contractuel d'Administration, Matricule 670 474-Z, précédemment 
Chef de Service des Recrutements et de la Formation dans ladite Délégation 
Régionale, en remplacement de Madame L1MBU Grace NCHAMBELI, épouse 
MBI, mutée. _ ...... ' .. '., 

: SERVfCES DU PREMfER Mm~STR'E : 
, V~$Â 

000001 .. ' ff03 JAN 2020 
....... _' -- .... '. , . 

p,~~f"",r= f"~1INfS1"ER'S OPFlCE ••. 11'11 f "'" _1- n;c,;n...I~···· . ' .. ,. 



Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature 
prévus par la réglementation en vigueur. 
Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. I- 

D 3. JAtt 2020, Yaoundé, -=-_ 

... 

SERVIC~ [lU ~X8f;~ MJNfSTRE: t 

000001 }{03 JAN 2020 
1 . . ; 

PR'ME MINjS~ "E~f! OFFfCE . 

1 


